URURU SARARA




Nova a unikatna

Ururu
Sarara

v' 5 sp6sobov Upravy vzduchu v 1 systéme
v" Najnizsi dopad na Zivotné prostredie
v" Idedlny komfort

Vykurovanie miestnosti v zime ¢asto vysusuje vzduch, ¢o moze viest k bolestiam

v krku, prechladnutiu alebo inym zdravotnym komplikaciam. Pocas leta aj pri
priemernych teplotach méze byt vysoka vihkost velmi neprijemna. Ak si chcete
vychutnat celoro¢ny komfort, potrebujete viac nez len regulovat teplotu. Na
idedlny komfort potrebujete regulovat aj Urover vlihkosti v kombinacii s privodom
Cerstvého vzduchu. Nova jednotka Ururu Sarara od spolo¢nosti Daikin s unikatnou
kombinaciou zvlh¢ovania, odvlh¢ovania, vetrania a cistenia vzduchu vam

v miestnosti poskytne presne taky komfort, aky chcete a to pocas celého roka.
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1. Ururu - zvlhCovaniebez pouzitia samostatného privodu vody

Rychle a uc¢inné zvlh¢ovanie

Unikatny zabudovany zvlh¢ovaci prvok vo vonkajsej jednotke absorbuje vihkost z vonkajsieho vzduchu a odosiela ju do vnutornej
jednotky. KedZe vihkost sa neabsorbuje zo vzduchu v miestnosti, je mozné Gc¢inné zvlihc¢ovanie aj so suchsim vonkajsim vzduchom
vzime.

Rotor Olﬁrvlevag P
zvlh¢ovaca zvincovaca
Absorpcia =
zvlihéovaca /\W\
Emisie
vlhkosti

Zvlh¢ovacia jednotka

K hadici zvih¢ovaca

Hadica zvih¢ovaca

Ururu: vykurovanie a zvlhéovanie pre optimalny komfort

Jednotka je vybavena tepelnym cerpadlom a zvih¢ovacom, ¢im je umoznené idedlne vykurovanie. Podsystém zvihcovania Ururu dodéva
450ml/h vody, ktord je potrebnd na dostatocné zvihcovanie celej velkej obyvacej miestnosti. Na rozdiel od standardného zvih¢ovaca nie
je tato vnutorna jednotka vybavend zasobnikom na vodu, ale pouziva vihkost ziskant z vonkajsieho vzduchu. Tym nie je potrebny privod
vody a odpaddva aj ¢asovo narocné Cistenie. Tato funkcia tiez eliminuje starosti s rastom baktérif a inych mikroorganizmov.

Zvlhéen)'/ vzduch je tep|ej§|’ Teplota: 22°C Pocit Teplota: 22°C Pocit
, . . . } Vlhkost: 20% chladu Vlhkost: 50% tepla
Suchy vzduch v skuto¢nosti posobi na telo chladnejsie.
Zvlih¢ovanie Ururu vém zanechd teplejsi pocit v porovnani so
zvysenim nastavenej teploty vykurovania. Zabranuje to aj vzniku
suchej pokozky a bolesti hrdla a udrzuje taku Uroven vihkosti, pri
ktorej virusy nedokazu preZit. Pri optimalnom komforte, s nizSou
vnutornou teplotou, dochadza navyse aj k Uspore energie.

Pri suchom vzduchu citite chlad Pri zvlh¢enom vzduchu citite
Termograf ukazuje rozlozenie teploty na pokozke 30 mindt po vstupe do miestnosti dokonca aj pri vyssej teplote pomerne vacsie teplo

nu™



2. Sarara- odvlhcovanie bez nepotrebného chladenia

Teplota: 25°C Teplota: 25°C
Tak ako zvlh¢ovanie ovplyvriuje Uroveri komfortu v zime, rovnako Vlhkost: 80% Vlhkost: 50%

je to s odvlh¢ovanim pocas leta.

Nizsia vlhkost poskytuje komfortny suchsi vzduch aj pri
stalej teplote.

Pocas leta mdbze vysokd vlhkost okolitého vzduchu aj pri
priemernych teplotach vytvarat v miestnosti pocit hordca a dusna.
Nasa unikatna jednotka Ururu Sarara zniZzuje vnutornu vihkost
a zaroven udrzuje v miestnosti rovnomernu teplotu. Tato funkcia
zabranuje podchladeniu, ¢o ocenia najma ludia citlivi na chlad. Pri Vo vihkom vzduchu sa citite Pri odvih¢enom vzduchu sa
optimalnom komforte, aj s nizSou vnutornou teplotou, dochddza teplo ] pri stdlej teplote citite pomerne chladnejsie

Pocit tepla a vlhka Pocit pohodlia

navyée aj k USpOI’e eﬂergie. Termograf ukazuje rozloZenie teploty na pokozke 30 minUt po vstupe do miestnosti

NOVE Technolégia odvlh¢ovania Ekodorai

Tato inteligentnd technoldgia znizuje vnutornu vihkost bez toho, aby ovplyvnila teplotu v miestnosti a to pomocou ¢asti vymennika
tepla vnutornej jednotky.

3. Vetranie - Cerstvy vzduch aj pri zatvorenych oknach

Na rozdiel od beZnej klimatizacnej jednotky prindsa systém Ururu Sarara Cerstvy upraveny vzduch do miestnosti. Ururu Sarara je
Uplne prvym rezidencnym systémom tepelného Cerpadla, ktory vdaka silnému vykonu vetrania 32 m*h dokdze za menej ako dve
hodiny naplnit miestnost o rozlohe viac nez 26 m? Cerstvym vzduchom. Privddzany vzduch uZz ma navyse pozadovanu teplotu.

L Cistenie vzduchu - neustale Cisty vzduch bez alergénov

ﬂ : ]lz(/”/7 streamer Pyec'iﬁlten F\aslw ,tleanwgy, UVO|HEJJG
\r . ONLY BY DAIKIN zachytéva prach prud vysokorychlostnych
elektrénov so silnou

oxidéciou

Zvysena kvalita vnutorného vzduchu vdaka
technolégii Daikin Flash Streamer

Ururu Sarara ¢isti privadzany vzduch.Vzduch pri Cisteni prechadza
cez prachovy a pelovy predfilter, potom cez fotokatalyticky filter
na cistenie, ktory vo vzduchu rozlozZi pachy ako su cigaretovy 1
zadpach a zdpach z varenia. Nakoniec jednotka Flash Streamer 3 - ] Deodorizacny filter: pachy

dalej upravi vzduch rozloZzenim zvyskov formaldehydu, virusov = sa absorbuju a rozkladaju
a plesn este skor, ako sa vzduch
plesni. vrati do miestnosti

5.Vykurovanie a chladenie

A v neposlednom rade jednotka Ururu Sarara neponuka len moznost chladenia v lete, ale aj velmi Ucinné vykurovanie v zime.



Vedeli ste, Ze...

Tepelné Cerpadld typu vzduch-vzduch ziskavaju 80% svojho
energetického vykonu z obnovitelného zdroja: okolitého vzduchu,
ktory je zadarmo aj nevyCerpatelny. Samozrejme, tepelné ¢erpadla
tieZ pouzivaju energiu na prevadzku (zvacsa elektrickd), ale tato
energia sa v stale vacsej miere da vytvorit z obnovitelnych zdrojov
energie (soldrna energia, veternd a vodna energia, biomasa).
Ucinnost tepelného ¢erpadla sa udéva v hodnotach SCOP (Seasonal
Coefficient Of Performance — Sezénny koeficient vykonnosti) pre
vykurovanie a SEER (Seasonal Energy Efficiency Ratio — Pomer
sezdnnej energetickej Ucinnosti) pre chladenie.

SEER + SCOP =

A+++

pre cely rad

obnovitelna energia (vzduch)

5/5 kW

; energia

1/5 kW

elektrickd energia

i1

Najvyssia energeticka ucinnost vdaka
pokrocilym technoldgiam na Usporu energie
ako su novy swing kompresor, novy ventilator
vo vnutornej jednotke, novy vymennik tepla

s mensim priemerom pre energeticky

ucinnejsiu vymenu tepla a dvojité nasavanie.



Sezdénna ucinnost: zvysovanie latky energetickej uc¢innosti
Na realizaciu svojich odvaznych environmentélnych cielov 20-20-20 zaviedla EU minimélne poziadavky Gcinnosti .
pre vyrobky vyuzivajice energiu. Tieto minimalne poZiadavky platia od 1.janudra 2013 a upravia sa v roku 2014.

Smernica Eko-dizajn systematicky zvySuje minimalne poZiadavky s ohfadom na environmentélny vykon a menf aj
pouzivany sposob merania tohto vykonu, aby lepsie odrdzal skuto¢né podmienky.

SEASONAL EFFICIENCY

Sanart une Ol sttery

Nové oznalenie sezonnej Ucinnosti poskytuje ovela presnejsi obraz o skutocnej ocakdvanej energetickej Ucinnosti

pocas celej sezony vykurovania alebo chladenia. I
Doplnenie energetického stitku je novym energetickym oznacenim pre EU. St¢asna eurdpska energetickd T e =
trieda bola zavedena v roku 1992 a postupom ¢asu upravovana. Spotrebitelia mdzu porovnat a urobit nédkupné = I:F
rozhodnutia na zéklade jednotnych kritérii znacenia. Nové energetické triedy su klasifikované od A+++ do D vo ; !I :
farebnych odtierioch od tmavozelenej (energeticky najucinnejsia) po ¢ervenud (najmenej Ucinnd). Informécie na = iih
novom znacenf zahriuju okrem novych tried sezonnej G¢innosti pre vykurovanie (SCOP) a chladenie (SEER) aj ,:—F_‘r'-.-_-"—'-'E EIE |
ro¢nu spotrebu energie a Urovne hlu¢nosti. Tieto informdacie umoziuju pouzivatelom vykonat este kvalifikovanejsie . N " ﬂ." [
rozhodnutia, kedZe sezénna Uc¢innost odrdza Ucinnost klimatiza¢nej jednotky pocas celej sezony. - _...._"| “ I
. kg CO,

NOVE =
Nizky dopad na Zivotné prostredie

11.250
a vysoka energeticka ucinnost:
pribeh chladiva R32 7500
Pri dosahovanf vyssej energetickej i¢innosti a zniZzenia dopadu na e
Zivotné prostredie pouzivame nové chladivo Difluorometan alebo FARSOE = 3750
R32.V porovnani so standardnym chladivom R-410A je chladivo R32 ES0K
jednoducho recyklovatelné, znizuje dopad na Zivotné prostredie RXZ50N 0

0 68% (merané podla potencidlu chladiva na globalne oteplovanie
GWP), a poskytuje tiez vy3siu Ucinnost v kombinacii s pokrocilymi
technolégiami, ktoré vyvijame. Celkovo méa nizsi dopad na Zivotné
prostredie, ¢o vedie priamo k nizsej spotrebe elektrickej energie.

B priamy G¢inok
nepriamy ucinok
Poznamky:

GWP podla stvrtej hodnotiacej spravy IPCCC Fourth Assessment Report 2007
AEC na zaklade LOT 10



Automatické cistenie filtra

> Nie je potrebné manualne cistenie filtrov
Kefka odstraniuje prach zo vzduchového filtra
Prach sa zhromaZzduje v prachovom zasobniku
> Neustéle cisté filtre udrzuju stabilny prietok vzduchu
a znizuju spotrebu energie priblizne o0 25%

Inteligentné oko

Uspora energie: Ak sa nezisti ziadny pohyb, po 20 minutach
zmenfjednotka nastavenu teplotu na Usporu energie a nakoniec
sa Uplne vypne.

rezim chladenia

20 min. e I

Nastavenad teplota

s

I

rezim vykurovania

-




Inteligentné oko
> Ziadny prievan

Bez pocitu studeného prievanu. Ak pohybovy snimac
inteligentného oka zisti pritomnost 0sdb v miestnosti, prudenie
vzduchu sa presmeruje mimo ich pobytovi zénu.

Vylepsené vyfukovanie vzduchu

Nové vyfukovanie vzduchu, pomocou Coanda efektu, poskytuje
vacsi dosah prudenia vzduchu, ¢im sa zaisti dokonaly komfort
v kazdom rohu miestnosti.

Dvojité nasavanie vzduchu

Rychlo vytvéara komfortnd a rovhomernu teplotu

Jednotka dokaze rychlo vyfukovat stabilnd teplotu nasatim teplého vzduchu z hornej ¢asti a chladnejsieho vzduchu zdola.

NOVE




Dialkovy ovladac s jednoduchym ovladanim

o) .

> Najpouzivanejsie funkcie si umiestnené v prednej ¢asti dialkového ovladaca

!

> Zobrazuje vnutornu a vonkajsiu teplotu a vihkost FEE E
> Podsvietené tlacidla na jednoduchu obsluhu pri slabom osvetleni NOVE :@ F|
> Kazdodenny ¢asovac na jednoduché nastavenie ¢asovania H .
. Cr )
« Spustenie klimatizacie v rovhakom ¢ase kazdy denn NOVE e
- Zastavenie klimatizacie v rovnakom ¢ase kazdy den s
> Informécie o vasej aktudlnej spotrebe energie
\4 Vé 4 “
Vzdy pod kontrolou, nezalezi, kde ste S
[
Jednotku Ururu Sarara je mozné pripojit k on-line ovladacu (prislusenstvo KKRPO1A), —E
ktory umoznuje monitorovat a ovladat systém z akéhokolvek miesta a kedykolvek ©
cez aplikéciu alebo internet.
=4
Od roku 1955 udeluje dizajnové centrum v Essene (Nemecko) medzindrodne .
uzndvané ocenenie RedDot za vynikajlci produktovy dizajn.V roku 2013 sa vitazom reddot dESIg n award
stal systém Ururu Sararal winner 2013

10



Vykurovanie a chladenie

VNUTORNA JEDNOTKA

Chladiaci vykon
Vykurovaci vykon
Prikon

Min./Nom./Max.
Min./Nom./Max.
Chladenie

Vykurovanie
Sezénna uUcinnost | Chladenie

(podla normy
EN14825)
' Vykurovanie
.‘ (stredné
klimatické
pasmo)

Nominélna Gcinnost EER

(chladenie pri 35727° cop

nomin, zataz, vykurovanie

pri 7°/20° nomin. zataz) Energetické trieda

Oplastenie Farba

Rozmery

Hmotnost

Prietok vzduchu | Chladenie
Vykurovanie

Akusticky vykon | Chladenie
Vykurovanie

Hladina Chladenie

akustického tlaku | vykurovanie

kw
kw
Min./Nom./Max. kW
Min./Nom./Max. kW
Energeticka trieda
P navrh kw
SEER
Rocnd spotreba energie kWh
Energeticka trieda
P navrh kw
Scop
Rocné spotreba energie | kWh

Rocna spotreba energie kWh

Chladenie/Vykurovanie

Vyska x Sirka x Hibka ' mm
kg
VysokéNomNizkeTichsprevédzka | m*/min
VysokéNomNizkeTichsprevédzka | m*/min
Vysoké ot. dBA
Vysoké ot. dBA
Vysoké/Nom Nizke/Ticha previdzka | dBA
Vysoké/Nom/Nizke/Ticha previdzka | dBA

Pripojenia Kvapalina mm
potrubia Plyn mm
Napéjanie Féza/Frekvencia/Napétie Hz/V
VONKAJSIA JEDNOTKA

Rozmery Vy3ka x Sirka x Hbka 'mm
Hmotnost kg

Prietok vzduchu | Chladenie
Vykurovanie

Vysoké/Nizke ot. ' m*/min
Vysoké/Nizke ot. | m*min

Akusticky vykon Chladenie Vysoké ot. dBA
Hladina Chladenie Vysoké ot. dBA
akustického tlaku | vykurovanie | Vysoké ot. dBA
Prevadzkovy Chladenie Vonk. tepl. Min.~Max. | °CDB
rozsah Vykurovanie | Vonk.tepl. Min.~Max. |°CWB
Chladivo Typ/GWP

Pripojenia Dizka potrubia | Vonk.-Vnit. Max. m
potrubia Prevysenie Vniit.-Vonk. Max. m
Napéjanie Faza/Frekvencia/Napétie Hz/V
Istenie Maximalne istenie (MFA) A

(1) EER/COP podla Eurovent 2012

Prislusenstvo

VNUTORNE JEDNOTKY - RIADIACE SYSTEMY

Adaptér pre externé monitorovanie a ovladanie

Centralizované ovladanie

az do 5 miestnosti

Ochrana proti kradezi dialkového ovladaca

Centralny dialkovy ovlada¢
Centralny ovlada¢ ZAP/VYP
Casovat

Adaptér na pripojenie do Dlll-net
Online ovladac

Externa montazna suprava pre online ovladac

Wifi napajaci kdbel pre online ovlada¢

Dotykovy LCD ovladac na stenu (3)
Jednoduchy ovladac na stenu (3)

KNX adaptér
Poznamky

FTXZ25N
0,6/2,5/3,9
0,6/3,6/7,5

0,11/0,41/0,88
0,10/0,62/2,01

2,50
9,54
92

3,50
5,90
831

6,10
5,80

10,7/7,5/5,3/4,0
11,7/8,6/6,7/4,8
54
56
38/33/26/19
39/35/28/19

RXZ25N

31,0/22,5
28,3/16,2
59
46
46

FTXZ25N

FTXZ35N
0,6/3,5/5,3
0,6/5,0/9,0

0,11/0,66/1,33
0,10/1,00/2,53
A+++
3,50
9,00
136
A+++
4,50
573
1.100
5,30
5,00
330
A/A
Biela
295x798x372
15
12,1/8,4/5,6/4,0
13,3/9,2/6,9/4,8
57
57
42/35/27/19
42/36/29/19
6,35
9,5
1~/50/220-240

RXZ35N
693x795x300
50
34,4/22,5
31,5/16,2
61
48
48
-10~43
-20~18
R32/650
10
8
1~/50/220-240

FTXZ35N

KRP413A1S (1)
KRC72 (2)
KKF936A4

DCS302C51
DCS301B51
DST301B51
KRP928A2S
KKRPO1A
KKRPMO1A
KKRPWO1A
KBRCO1A
KBRCSO1A
KLIC-DD

FTXZ50N
0,6/5,0/5,8
0,6/6,3/9,4

0,11/1,10/1,60
0,10/1,41/2,64

5,00
8,60
203

5,60
5,50
1427
4,55
4,47
550

15,0/9,2/6,6/4,6
14,4/10,7/7,7/5,9
60
59
47/38/30/23
44/38/31/24

RXZ50N

40,4/22,5
33,1/16,2
63
49
50

FTXZ50N

(1) Prepojovaci adaptér dodavany spolo¢nostou Daikin. Hodiny a iné zariadenia: dodavané lokalne. /(2) Prepojovaci adaptér sa vyzaduje pre kazdu vnutornu jednotku.

(3) Mozné pouzit iba v kombindcii s online ovladacom KKRPO1A.

VONKAJSIE JEDNOTKY
Spoj L hadice zvlh¢ovaca (10 ks)

Manzety v tvare L na zvlh¢ovanie (10 ks)

Predizenie hadice zvlh¢ovaca (2 m)
Hadica na zvlh¢ovanie (10 m)

RXZ25N

RXZ35N
KPMJ983A4L
KPMH950A4L

KPMH974A402

KPMH942A42

RXZ50N



Novy systém Ururu
Sarara kombinuje
ucinnejsie chladivo

a 5 sposobov upravy
vzduchu na vytvorenie
dokonalého komfortu

s mimoriadne nizkym
dopadom na Zivotné
prostredie a velmi nizkou
spotrebou energie.

Chrani zivotné prostredie

a Setri vam peniaze!

Tento prospekt bol zostaveny iba na informac

ponuk o¢nosti Daikin Europe N.V. S

obsah tohto letdku podla svojich najlef

ani implicitnd f, presnost, spolahl

ac vanych produktov a slu:

juceho upozornenia. Spolo¢nost Daikin Europe N.V.

dnost \ me alebo nepriame
alebo vztahujuce sa k Zivaniu a/
ah je chraneny i pravami

otvorene

3kody

alebo interpretaci

spolo¢nosti Daikin Europe N.V.

DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE - SLOVAKIA, s.r.0.

Galvaniho 15/C SK - 821 04 Bratislava
www.daikin.sk
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Europe

EUROVENT NV je

CERTIFIED
PERFORMANCE

s chladivami (LCP,

(AHU) a fancoily
aktualnost certifikatov: www.eurovent-certification.
com alebo: wi ertiflash.com

voordestraat 300, B-8400 Oostende

Produkty Daikin su distribuované:

ECPSK14-002

Movida, Bel
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